
2015-2016 年度	 国際ロータリーのテーマ	 

山中寛紀会長 

小林尚君 

	 	 	  
	 	 
	 
	 
	 
	 

●会長  山中  寛紀	 
●幹事  新美  雅浩  
●会場監督(SAA) 杉浦  栄次  
■例会日	 	 毎週水曜日	 12:30	 	 ■例会場	 	 碧南商工会議所ホール	 

■事務局	 	 碧南商工会議所内	 	 	 〒447-8501	 愛知県碧南市源氏神明町 90	 
	 	 	 	 	 	 TEL<0566>41-1100	 	 FAX<0566>48-1100	 
	 	 	 	 	 	 ホームページ：http://www.hekinan-rc.jp	 
	 	 	 	 	 	 E-mail:info@hekinan-rc.jp	 

■会報委員	 藤関孝典・杉浦秀延・清水俊行	 

 
●斉	 	 唱  
ロータリーソング「我等の生業」 
 
●本日のお弁当  
	 大正館 
 
●本日のお客様  
	 刈谷ＲＣ	 小澤陽一君、小川耕示君、蓮見昌孝君	 	    
	 	 新 入 会 員 入 会 式  
 
 
 
 
 
   
	 	 会 長 挨 拶  
 
	 今日もはっきりしない天気で、この雨が毎週水曜日に続いて

しまうのではないかと少し心境が暗くなっております。先週水

曜日第一例会を何とか終えることができましたが、何もかもが

初めての体験ばかりで、ある意味新鮮な感じも致しますが、不

慣れでぎこちない状況が続いています。 
	 本日 7 月 8 日は語呂合わせでしちや、つまり質屋の日と言われているようですが、沖縄で
はご当地那覇の日、またちょっとふざけた語呂からナンパの日とも呼ばれているようです。 
	 新年度をスタートさせて早々に本日新入会員の小林さんをお迎えすることが出来、私ども

クラブにとっては誠に有難く嬉しい日となりました。 

第２７３９回例会 平成２７年７月８日(水) 



※六週連続出席率 100％の場合は記念品を差し上げます。  

新美雅浩幹事 

	 先週の会で、大切な事を一つ言い忘れてしまいました。ロータリーの運営や事業を進める

にあたり、バイブルと言われる定款がございます。定款に則って進めていくのが本来の進め

方でございますので、不慣れな我々ですので定款をしっかり頭に入れてやっていこうと思っ

ております。車の修理にも長けている新美幹事におかれましては、数ヶ月前から行事全てを

点検するにあたり、事こまめに定款と照らしチェックして頂いております。私は安心してこ

の車に乗っていけばいいなと思っております。 
	 今日はこの後、クラブ協議会、懇親会がございますが、最後までお付き合い頂けたらと思

います。今日もどうぞよろしくお願い致します。 
	 

	 	 幹 事 報 告  
 
本日の幹事報告をさせて頂きます。 
・	 例会変更については幹事報告書の通りでございますのでご

確認下さい。 
・	 事業計画書報告書の前年度の決算と今年度の予算協議の報

告をさせて頂きます。また、次週から 3 週に亘りまして委員
長の方針のご説明をして頂きます。冊子は今月中の例会には必ずお持ち頂きたいのと、最

終週の衣浦グランドホテルでの移動例会の際にも冊子を必ずお持ち頂きたいと思います。 
・	 8 月 19 日例会終了後にガバナー補佐を迎えまして、碧南ロータリークラブの事業説明を
する機会を設けます。対象は委員長と入会 3年未満の会員になります。今年のガバナー補
佐のご方針でございますので、出席のご調整をお願い致します。 

・	 本日のクラブ協議会後に各委員会にわかれて頂き、一年間の事業内容の話し合いをする際

の部屋割りを出しておりますので、ご覧ください。 
・	 大正館様からお中元が届いております。 
 
 
	  委 員 会 報 告  
 
＜出席奨励委員会＞  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
＜ニコボックス委員会＞ 
山中	 寛紀君 新入会員 小林様にはようこそ、碧南ロータリークラブへのご入会有難う

ございます。 
  なでしこジャパン、今回のメンバーでの準優勝は大健闘だと思います。 

	 総会員数 69名 (内出席免除者 18名の内出席者 13名)出席者 57名 

	 出席対象者	 57／64名 	 	 出	 席	 率	 	 	 	 89.06％ 

	 欠席者 12名(病欠者 0名) 	 	 前々回修正出席率	 100％ 



森田	 英治君 新入会員 小林 尚さんを紹介させていただきます。よろしく。 
竹中	 	 誠君 ７月７日、七夕の日に織姫が生まれました。次男坊の子供です。 
森田	 雅也君 会計報告をさせていただきます。よろしくお願い申しあげます。 
杉浦	 保子君 本日のインフォーマルミーティング、ありがとうございました。 
小林	 	 尚君 本日より碧南ロータリークラブへ入会させていただきます。よろしくお願

いいたします。	 

 

	 クラブ協議会	 インフォーマルミーティング 
 
・前年度収支決算報告、本年度予算書承認の報告及び監査報告	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

・各委員会	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

決算報告	 森田雅也君 監査報告	 植松敏樹君 

	 ロータリー財団・ 
	 米山記念奨学 

社会奉仕 会長・直前会長・副会長・
幹事・副幹事・会計・SAA 

会員選考 職業奉仕 国際奉仕 青少年奉仕 

職業分類 親睦活動 プログラム 出席奨励 

広報雑誌 クラブ会報 ニコボックス ロータリー情報 

予算報告	 西脇博正君 

会員増強 



・懇親会	 

	 

	 

	 

	 

	 

次回例会案内	 
	 

平成２７年７月２２日（水）  
クラブフォーラム「各委員長方針説明」	 


